

# Kitataučiai klaipėdiečiai pakvietė į šventę



■ **Draugystė:** skirtingų tautų žmonės Klaipėdoje sugyvena ir nejučia vieni kitiems priešpriešos.

Vytauto Petriko nuotr.

Saulėtą šeštadienį Klaipėdos centre, Dainės krantinėje, kvėpėjo kepama mėsa, skambėjo egzotiška lietuvių aisiai muzika, gyventojų laukė uostamiestyje įsikūrę kitataučiai. Čia **vyko šeštasis tarptautinis festivalis „Tautinių kultūrų diena“**.

**Daiva Janauskaitė**  
d.januskaitte@kl1.lt

Skvere išsirikiavusiose palapinėse Klaipėdoje gyvenančių skirtingų tautų atstovai pardavinėjo savo tautinius patiekalus, papuo-

šalus, suvenyrus bei amatininkų gaminius.

Visas miesto centras nusidažė margomis spalvomis, sunku buvo patikėti, kad Klaipėdoje gyvena tiek daug skirtingų tautų atstovų.

Prie tautos vienybę simbolizuojančios skulptūros pastatytoje scenoje prieš koncertą skambėjo sveikinimo kalbos.

Miesto meras Vytautas Grubliauskas pavadino visus tautinių kultūrų festivalio dalyvius vienos šeimos nariais ir buvo teisus, nes čia nuoširdžiai bendravo žydai su azerbaidžaniečiais, rusai, baltarusiai ir ukrainiečiai.

Žmonės rikiavosi prie armėnų bei azerbaidžaniečių patiekalų, domėjosi rusiškais medžio gaminiiais, spalvingomis skaromis bei rankdarbiais, džiaugėsi humoristinėmis žydų skulptūrėlėmis, grožėjosi margaspalvėmis latvių pirštinėmis, totorių, baltarusių, ukrainiečių suvenyrais, sustojo

prie vokiečių bei lenkų palapinių, kur netrūko įdomios literatūros. Mugės lankytojai ilgiau stabtelė-

**Visas miesto centras nusidažė margomis spalvomis, sunku buvo patikėti, kad Klaipėdoje gyvena tiek daug skirtingų tautų atstovų.**

davo prie saviškių palapinių, tačiau domėjosi ir kitų tautų gaminiiais bei suvenyrais. Festivalio

dalyvius sveikino ir Seimo narė klaipėditė Irina Rozova. Šį kartą ji kalbėjo lietuviškai ir išvengė bet kokio politikavimo.

Kalbos buvo trumpos, sceną oficialūs asmenys greitai užleido šokėjams bei dainininkams. Linksmos melodijos skambėjo visame Klaipėdos centre.

Šilta visomis prasmėmis šventė galėjo sulaukti kur kas daugiau lankytojų, klaipėdiečiai tarpusavyje kalbėjosi, kad informacija apie renginį pasiekė ne visus.

Margaspalviais tautiniais rūbais pasipuošę festivalio dalyviai tuktukais važiavo pagrindine miesto gatve iki pat „Akropolio“, bet mažai kas suprato, kas vyksta. Tokios reklamos pasirodė mažoka.